
国民健康保険診療所に

新しい医師が着任します

皆さま、はじめまして。

このたび、1月より滝上町国民健康保険診療所に着任いたします医師の古

武達也（ふるたけたつや）と申します。

これまでは道内の別の医療機関に勤務しておりましたが、ご縁があり滝上

町で勤務させていただくこととなりました。

私はもともと外科や救急医療を専門としておりましたが、現在は総合診療

医として、お子さんからご高齢の方まで幅広く診療を行っております。

近年、滝上町をはじめ多くの自治体では人口減少が進み、医療・介護・福

祉をどのように維持していくかが重要な課題となっています。私自身、地域

の皆さまの健康を守るために、周辺の医療機関との連携を強化するとともに

滝上町にふさわしい地域包括ケアの推進に努めたいと考えております。

町民の皆さまのお役に立てるよう微力ながら力を尽くしてまいりますの

で、どうぞよろしくお願いいたします。


